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Folketingets Skatteudvalg  

Christiansborg 

1240 København K 

22. december 2014 

Folketingets Skatteudvalg har den 14. november 2014, efter ønske fra Jan E. Jørgensen 

(V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 155 (Alm. del), som jeg hermed skal afgive mit 

endelige svar på. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke former for stats- og offentlig støtte danske skrevne medier 

har mulighed for at modtage, samt oversende en oversigt over den samlede støtte, som 

medierne modtager under hver ordning, fordelt på ugeaviser og dagblade, herunder 

eksempelvis redaktionel støtte, fritagelse for moms, fritagelse for reklameafgift etc.? 

 

Svar: 

 

I mit foreløbige svar af 1. december 2014 besvarede jeg den del af spørgsmålet, som 

vedrører Kulturministeriets støtteordninger. Kulturministeriet har anmodet 

Skatteministeriet om svarbidrag for så vidt angår den del af spørgsmålet, som 

omhandler moms og reklameafgift. Skatteministeriet har oplyst følgende:   

 

”Efter momsloven er levering af aviser, som normalt udkommer med mindst ét nummer 

månedligt, fritaget for moms. Momsfritagelsen omfatter tillige udbringningsgebyret for 

avisen.  

 

En publikation kan i momsmæssig henseende anses for at være en avis, hvis 

publikationen primært læses på grund af sit indhold af aktuelt nyhedsstof. For 

publikationer, som på grund af udgivelseshyppigheden ikke kan bringe dagsaktuelt 

nyhedsstof, er det en betingelse, at indholdet kommenterer eller uddyber emner, der 

har været aktuelle siden sidste udgivelse. Der er endvidere en betingelse, at 

publikationen henvender sig til en almen kreds af læsere, samt behandler et bredt 

emneområde.   

 

Momsfritagelsen gælder alene trykte aviser. Elektroniske aviser kan ikke anses for 

aviser i momslovens forstand.  Værdien af avisernes 0-moms er opgjort til ca. 540 mio. 

kr. i 2013, jf. svar på SAU alm. del spørgsmål nr. 164 af 14. november 2014. 
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Side 2 

 

Reklameafgiftsloven er endnu ikke trådt i kraft.  Regeringen vil indkalde Enhedslisten 

og SF til et møde umiddelbart inde i det nye år med henblik på en fornyet drøftelse af 

afgiften.” 

 

Jeg kan henholde mig til Skatteministeriets oplysninger.  

 

 
 

Marianne Jelved 


